МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПО ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

(РОСПАТЕНТ)

ПРИКАЗ

04.05.2023                              № 59

Москва

Об обеспечении развития и функционирования государственных

информационных систем Роспатента в 2023-2024 годах

В целях обеспечения выполнения мероприятий по развитию и обеспечению

функционирования государственных информационных систем, созданных в рамках

реализации Федерального проекта «Цифровое государственное управление» национальной

программы «Цифровая экономика Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю:

1.   Управлению организации финансово-административной деятельности и цифровой

трансформации (Е.А. Киселева) обеспечить подготовку, своевременное внесение изменений

и согласование с Минцифры России Ведомственной программы цифровой трансформации

Роспатента на 2023-2024 года.

2.  Управлению организации финансово-административной деятельности и цифровой

трансформации (Е.А. Киселева), ФИПС (О.П. Неретин) обеспечить выполнение в 2023-2024

годах мероприятий по организации эксплуатации и обеспечению функционирования систем,

введенных в промышленную эксплуатацию, а также проведение мероприятий по развитию

функциональности (модернизации) следующих государственных информационных систем:

государственной информационной системы «Омниканальное взаимодействие

Роспатента с заинтересованными лицами в ходе предоставления государственных услуг,

услуг в рамках международных соглашений и договоров, публикации общедоступной

информации о деятельности в сфере регистрации и охраны объектов интеллектуальной

собственности в формате открытых  данных» (ГИС «Онлайн Роспатент»);

- государственной информационной системы контроля использования прав на

результаты интеллектуальной деятельности (РИД) (ГИС «Контроль РИД»);

-    государственной информационной системы «Интеллектуальная система экспертизы

средств индивидуализации» (ГИС «Экспертиза СИ»);

-   государственной информационной системы поддержки управленческих решений в

сфере интеллектуальной собственности (ГИС «Патентная аналитика»);

-     государственной информационной системы «Единое информационное

пространство взаимодействия сотрудников» (ГИС «Внутренний портал»);

-     государственной информационной системы «Управление выполнением

формальных проверок возможности совершения юридически значимых действий»

(ГИС «СФП»);

-      государственной информационной системы «Распределенный реестр прав на

объекты интеллектуальной собственности и средства индивидуализации находящиеся в

обороте» (ГИС «Оборот прав»);

-        государственной информационной системы управления хранением документов

(ГИС «ЕХД»);

-        государственной информационной системы «Единый электронный

государственный реестр результатов интеллектуальной деятельности» (ГИС «ЕГР»);

-       государственной информационной системы управления процессами

делопроизводства (ГИС «СУПД»).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Роспатента В.Е. Фролова.

Руководитель                                                                                        Ю.С. Зубов